
 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 3

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 97 - 2024 - UATACS-SAJI #UNLa
13/06/2024

Remedios de Escalada

Incorporación y distribución presupuestaria junio

VISTO, la Ley Nº 24.156 de Administración Financiera del Sector Público Nacional, la
Resolución Nº 215/24 de la Secretaría de Educación, y;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución N° 215/24 – Anexo IV de la Secretaría de Educación se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Mil Seis Millones Trescientos Ochenta
y Cuatro Mil Novecientos Cincuenta y Uno ($ 1.006.384.951), para Incrementos
Salariales conforme los acuerdos salariales vigentes, correspondientes al mes de mayo
del 2024;

Que, por Resolución N° 215/24 – Anexo IV de la Secretaría de Educación se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Cincuenta y Cuatro Millones Noventa
y Cuatro Mil Cuatrocientos Veintiocho ($ 54.094.428), para Incrementos Gastos
Funcionamiento, correspondientes al mes de mayo del 2024;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Dos mil Trescientos Treinta y Seis con
28/100 ($ 2.336,28) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº 2371/16 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Programa de
Voluntariado Universitario 2016 (1ra etapa). Proyecto: “Mapeo Colectivo y Seguridad”,
de acuerdo a lo solicitado por el Departamento de Planificación y Políticas Públicas;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Veintidós mil Trescientos Treinta y Seis
con 28/100 ($ 22.336,28) con respecto a los fondos asignados y transferidos por
Resolución Nº 2371/16 y Nº 4136/17 de la Secretaría de Políticas Universitarias
correspondiente al Programa de Voluntariado Universitario 2016 (1ra y 2da etapa).
Proyecto: “Mapeo Colectivo y Seguridad”, de acuerdo a lo solicitado por el



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 3

Departamento de Planificación y Políticas Públicas;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), en la suma de Pesos Veintidós Mil
Trescientos Treinta y Seis con 28/100 ($ 22.336,28);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2024,
por Categoría Programática y Objeto del Gasto, en función de la ejecución del gasto en
personal y de las solicitudes efectuadas por responsables de Dependencias y Programas
presupuestarios;

Que, es necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2024 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2024 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 7 de junio de 2024;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2024 la suma de Pesos Mil Seis Millones Trescientos Ochenta y Cuatro Mil
Novecientos Cincuenta y Uno ($ 1.006.384.951) asignados por Resolución N° 215/24 –
Anexo IV de la Secretaría de Educación, Incrementos Salariales conforme los acuerdos
salariales vigentes, correspondientes al mes de mayo de 2024, según se detalla en el
Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2024 la suma de Pesos Cincuenta y Cuatro Millones Noventa y Cuatro Mil



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 3

Cuatrocientos Veintiocho ($ 54.094.428), asignados por Resolución N° 215/24 – Anexo
IV de la Secretaría de Educación, Incrementos Gastos de Funcionamiento,
correspondientes al mes de mayo de 2024, según se detalla en el Anexo I de la presente
Resolución.

ARTICULO 3º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2024 en la suma de Pesos
Veintidós Mil Trescientos Treinta y Seis con 28/100 ($ 22.336,28), en función de los
fondos transferidos por el Ministerio de Educación y los efectivamente ejecutados,
autorizando a la Secretaría de Administración a efectuar el reintegro de los mismos a la
Secretaría de Educación.

ARTICULO 4º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2024
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 7 de junio de 2024 en la suma
de Pesos Trescientos Seis Millones Ciento Sesenta y Dos Mil Novecientos Quince con
72/100 ($ 306.162.915,72), según se detalla en el Anexo V de la presente Resolución.

ARTICULO 5º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2024 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos I, II y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente
de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo
III y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV
de la presente Resolución.

ARTICULO 6º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



 

 

ANEXO I 
Ejercicio 2024 

Incorporación de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
  

 

Resolución N° 215/24 de la Secretaría de Educación 

Acuerdo Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de 
mayo de 2024 

 

Programa:  22 –  Subprograma: 00 –  Proyecto:  00 –  Actividad:  99 –  Obra:  00 

Total Dependencia: 3-10  SPU a Distribuir – Docentes                   $ 557.652.435  
 

Programa:  55 –  Subprograma: 00 –  Proyecto:  00 –  Actividad:  99 –  Obra:  00 

Total Dependencia: 3-10  SPU a Distribuir - No Docentes               $ 448.732.516 
 

                                                                                 

 

 

Total - Inciso I - Gastos en Personal                                                $ 1.006.384.951,00 
 
 
Resolución N° 139/24 de la Secretaría de Educación 

Incrementos Gastos de Funcionamiento, correspondientes al mes de abril de 2024 

   
 Programa:  55 –  Subprograma: 09 –  Proyecto:  01 –  Actividad:  00 –  Obra:  01 

 Total Dependencia: 3-10                                 $ 54.094.428 
 
 
 
Total Inciso III - Servicios No Personales                                       $      54.094.428,00                          



 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                             $ 8.020.447.551,82 
6666.1196.119.760.740,18 Partida Principal 11 – Personal Permanente $  5.741.190.126,86 

Partida Principal 12 – Personal Temporario $  1.952.438.649,58 

Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios $         7.284.819,87 

Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $      210.405.601,86 

Partida Principal 18 – Personal Contratado $     109.128.353,65 

 

Inciso II – Bienes de Consumo 

 

$   35.351.230,00 

 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

                               $ 539.631.054,18    

Inciso IV – Bienes de Uso                                $  23.000.000,00 

Partida Principal 42 – Construcciones $ 23.000.000,00 

 

Inciso V – Transferencias 
 

$  20.201.763,00 

 

 

 

 

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                       $  8.638.631.599,00



 

 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 
 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 
 
 
 

Inciso V – Transferencias                                                                   $ 9.789.222 
 
 
 
 

 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                               $ 9.789.222



 

 

ANEXO III 

Ejercicio 2024 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 16 - Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal      $     69.716.649,62  
Partida Principal 11 – Personal Permanente $  46.415.815,18 

Partida Principal 12 – Personal Temporario $   11.039.798,82 
 Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios $           6.546,11 

Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $                 58,92 

Partida Principal 18 – Personal Contratado $   12.254.430,59 
 

 

 

Inciso II – Bienes de Consumo 
  

$      53.761.238,74 

Inciso III – Servicios No Personales   $   196.016.298,70  

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
  

$    993.455.021,91 

Partida Principal 41 – Bienes Prexistentes               $       300.000,00 

Partida Principal 42 – Construcciones                     $ 917.861.026,83 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo $  75.148.780,67 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas $         90.859,81 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles $         54.354,60 

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $        28.663.408,24 
 
 
 

 

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura              $     1.341.612.617,21 



 

 

ANEXO III 

Ejercicio 2024 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 

 
 
 

Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $        44.053,10 
 

Inciso III – Servicios No Personales                                                  $   5.124.525,29 
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $   6.979.906,80 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo              $ 6.952.934,83 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas                    $        1.971,97 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles                 $     25.000,00 
 
 

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $   6.071.952,95 
 

 

TOTAL Fuente 16 - Función 5 – Ciencia y Técnica                        $ 18.220.438,14



 

 

 
 

 

ANEXO IV 
Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 
 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
 
 
 
 

Inciso II – Bienes de Consumo  $    963.993,82 

 

 

Inciso III – Servicios No Personales 

 
 

 

$ 5.679.335,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo 

 
 

 

$ 399.158,00 

 

$    399.158,00 

 

Inciso V – Transferencias 
  

$       6.600,00 

 

 

TOTAL Fuente 22 - Función 4 – Educación 

 

 

y Cultura 

 

 

$ 7.049.086,82 



 

 

 

 

ANEXO IV 
Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
 
 
 
 

 

Inciso II– Bienes de Consumo $              10,00 

 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

 

$    3.016.000,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo 

 
 

 

$ 228.164,35 

 

$       228.164,35 

 
 

 

TOTAL Fuente 22 - Función 5 – Ciencia y Técnica                      $  3.244.174,35



 

 

 

 

ANEXO V 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 

 
 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 12 – Recursos Propios 
 

 

Inciso I - Gastos en Personal                                                           $ 50.893.171,52 
 

Partida Principal 11 – Personal Permanente              $ 7.204.648,01   
Partida Principal 12 – Personal Temporario              $     236.400,00     
Partida Principal 18 – Personal Contratado              
$      109.128.353,65 

    $ 43.452.123,51 

 

 

 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                        $ 43.419.554,06  
 

Inciso III - Servicios No Personales                                                $ 163.873.007,04 
 
 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $    9.699.240,56    
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo              $ 9.699.240,56 
 

 

Inciso V – Transferencias                                                                $ 38.277.942,54 
 

 
 
 

Total Fuente 12 -  Función 4 - Educación y Cultura.                 $  306.162.915,72



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 32.749.414,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.749.414,76

1 10 22 0 0 99 0 4.447.851,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.447.851,84

1 10 33 0 0 99 0 777.076,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777.076,37

1 10 55 0 0 90 0 3.007.408,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.007.408,84

1 10 55 0 0 99 0 37.932.894,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.932.894,05

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 4.600.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 24.600.000,00

1 10 66 5 1 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 10.001.763,00 0,00 10.001.763,00

1 11 55 0 0 99 0 31.896.330,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.896.330,92

1 24 55 0 0 99 0 4.315.415,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.315.415,54

1 26 55 0 0 99 0 11.872.203,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.872.203,10

1 27 55 0 0 99 0 10.469.246,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.469.246,79

1 28 55 0 0 99 0 18.743.224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.743.224,00

1 29 55 0 0 99 0 15.001.941,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.001.941,88

1 36 22 0 0 99 0 2.129.253,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.129.253,81

1 37 55 0 0 90 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

1 37 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

1 38 55 0 0 90 0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

1 38 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

173.342.267,90 4.600.000,00 20.000.000,00 23.000.000,00 10.001.763,00 0,00 230.944.030,90

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 30.912.887,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.912.887,84

2 10 22 0 0 99 0 3.428.460,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.428.460,19

2 10 33 0 0 99 0 949.954,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 949.954,05

2 10 55 0 0 90 0 2.648.818,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.648.818,04

2 10 55 0 0 99 0 11.477.270,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.477.270,89

2 10 55 9 1 0 1 0,00 550.000,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 6.150.000,00

2 10 66 5 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00

2 30 22 0 0 99 0 5.675.429,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.675.429,85

55.092.820,86 550.000,00 5.600.000,00 0,00 4.200.000,00 0,00 65.442.820,86

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 22 0 0 99 0 1.508.960.417,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.508.960.417,93

3 10 55 0 0 90 0 364.602,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364.602,29

3 10 55 0 0 99 0 1.013.884.243,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.013.884.243,65

3 10 55 9 1 0 1 0,00 19.933.230,00 443.357.532,00 0,00 0,00 0,00 463.290.762,00

3 20 55 0 0 99 0 36.671.521,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.671.521,65

3 26 55 0 0 99 0 38.607.755,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.607.755,21

3 32 55 0 0 90 0 698.850,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698.850,27

3 32 55 0 0 99 0 92.739.157,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.739.157,56

3 33 55 0 0 99 0 21.720.227,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.720.227,61

3 50 55 0 0 99 0 39.507.571,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.507.571,42

3 60 55 0 0 99 0 32.491.190,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.491.190,33

3 70 55 0 0 99 0 35.889.372,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.889.372,61

3 80 55 0 0 99 0 131.689.245,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.689.245,85

2.953.224.156,38 19.933.230,00 443.357.532,00 0,00 0,00 0,00 3.416.514.918,38

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

Total Dependencia 3



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 4.677.380,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.677.380,86

4 10 33 0 0 99 0 157.154,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.154,11

4 10 44 0 0 99 0 4.259.003,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.259.003,52

4 10 55 0 0 99 0 40.824.288,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.824.288,10

4 10 55 9 1 0 1 0,00 246.000,00 5.933.908,00 0,00 0,00 0,00 6.179.908,00

4 15 55 0 0 99 0 5.873.296,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.873.296,69

4 30 44 0 0 99 0 6.300.891,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.300.891,04

4 30 55 0 0 99 0 30.657.918,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.657.918,98

4 40 44 0 0 99 0 25.791.042,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.791.042,40

4 40 55 0 0 99 0 47.206.064,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.206.064,99

4 50 22 0 0 99 0 993.787,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 993.787,68

4 50 55 0 0 99 0 40.777.675,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.777.675,85

4 55 22 0 0 99 0 2.022.452,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.022.452,32

4 55 44 0 0 99 0 4.166.837,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.166.837,06

4 55 55 0 0 90 0 286.201,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286.201,81

4 55 55 0 0 99 0 34.118.520,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.118.520,36

248.112.515,77 246.000,00 5.933.908,00 0,00 0,00 0,00 254.292.423,77

SECRETARÍA DE COOPERACIÓN, BIENESTAR Y DEPORTE

Total Dependencia 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 5.933.737,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.933.737,01

5 10 55 0 0 99 0 31.741.466,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.741.466,39

5 10 55 9 1 0 1 0,00 2.290.000,00 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 9.690.000,00

5 30 22 0 0 99 0 44.294.872,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.294.872,69

5 30 33 0 0 99 0 8.400.729,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.400.729,73

5 30 55 0 0 99 0 53.999.558,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.999.558,14

5 40 55 0 0 99 0 18.621.877,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.621.877,22

5 60 22 0 0 99 0 5.062.397,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.062.397,21

5 60 55 0 0 99 0 38.656.582,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.656.582,87

206.711.221,26 2.290.000,00 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 216.401.221,26

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 45.027.867,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.027.867,05

6 10 33 0 0 99 0 5.048.368,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.048.368,15

6 10 44 0 0 99 0 736.522,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736.522,25

6 10 55 0 0 99 0 23.837.944,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.837.944,92

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 90.553.910,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.553.910,78

6 21 55 0 0 99 0 3.851.104,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.851.104,46

6 30 22 0 0 99 0 104.395.246,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.395.246,58

6 30 33 0 0 99 0 7.271.766,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.271.766,38

6 30 55 0 0 99 0 32.339.440,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.339.440,32

6 40 22 0 0 99 0 42.156.465,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.156.465,02

6 40 33 0 0 99 0 3.542.636,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.542.636,27

6 40 55 0 0 99 0 26.532.955,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.532.955,73

6 50 55 0 0 99 0 66.062.696,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.062.696,78

6 80 55 0 0 99 0 80.558.040,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.558.040,83

531.914.965,52 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 535.271.665,52

SECRETARÍA ACADÉMICA

Total Dependencia 6

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 22.558.581,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.558.581,42

7 10 22 0 0 99 0 157.210.475,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.210.475,84

7 10 33 0 0 99 0 96.418.951,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.418.951,91

7 10 44 0 0 99 0 16.558.098,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.558.098,15

7 10 55 0 0 99 0 54.087.713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.087.713,00

7 10 55 9 1 0 1 0,00 154.600,00 4.345.400,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

7 15 55 0 0 99 0 3.290.065,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.290.065,19

7 18 22 0 0 99 0 21.198.408,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.198.408,26

7 18 55 0 0 99 0 2.571.515,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.571.515,49

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 20 22 0 0 99 0 8.390.090,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.390.090,30

7 25 22 0 0 99 0 2.421.543,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.421.543,52

7 25 55 0 0 99 0 5.261.231,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.261.231,90

7 30 22 0 0 99 0 28.259.892,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.259.892,41

7 30 55 0 0 99 0 6.314.957,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.314.957,94

7 33 22 0 0 99 0 2.462.447,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.462.447,72

7 36 22 0 0 99 0 5.226.730,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.226.730,33

7 37 22 0 0 99 0 5.846.367,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.846.367,09

7 37 55 0 0 99 0 5.341.566,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.341.566,18

7 38 22 0 0 99 0 3.301.279,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.301.279,98

7 40 22 0 0 99 0 30.571.507,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.571.507,51

7 40 55 0 0 99 0 3.667.510,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.667.510,49

7 43 22 0 0 99 0 11.827.833,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.827.833,65

7 43 55 0 0 99 0 3.783.535,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.783.535,55

7 44 22 0 0 99 0 4.321.625,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.321.625,47

7 44 55 0 0 99 0 4.514.203,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.514.203,15

7 45 22 0 0 99 0 1.896.641,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.896.641,96

7 45 55 0 0 99 0 4.224.475,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.224.475,06

7 46 22 0 0 99 0 1.124.717,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.124.717,33

7 60 22 0 0 99 0 1.867.561,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.867.561,19

7 60 55 0 0 99 0 1.200.238,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200.238,61

7 70 22 0 0 99 0 24.256.978,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.256.978,12

7 70 55 0 0 99 0 10.029.159,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.029.159,63

7 71 22 0 0 99 0 8.782.651,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.782.651,04

7 85 22 0 0 99 0 70.912.983,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.912.983,59

7 85 55 0 0 99 0 4.135.488,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.135.488,19

7 95 22 0 0 99 0 32.698.313,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.698.313,03

7 95 55 0 0 99 0 3.652.373,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.652.373,68

7 99 22 0 0 99 0 14.565.980,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.565.980,81

7 99 55 0 0 99 0 5.111.247,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.111.247,78

689.864.942,47 154.600,00 4.345.400,00 0,00 0,00 0,00 694.364.942,47Total Dependencia 7

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 25.438.255,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.438.255,75

8 10 22 0 0 99 0 141.147.830,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.147.830,72

8 10 33 0 0 99 0 94.815.760,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.815.760,32

8 10 44 0 0 99 0 14.502.852,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.502.852,94

8 10 55 0 0 99 0 50.759.642,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.759.642,79

8 10 55 9 1 0 1 0,00 1.310.000,00 12.421.912,18 0,00 0,00 0,00 13.731.912,18

8 15 22 0 0 99 0 4.206.160,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.206.160,54

8 17 55 0 0 99 0 18.174.607,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.174.607,96

8 19 55 0 0 99 0 6.779.505,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.779.505,80

8 20 22 0 0 99 0 56.695.917,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.695.917,29

8 20 55 0 0 99 0 4.401.856,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.401.856,88

8 30 22 0 0 99 0 39.067.251,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.067.251,60

8 30 55 0 0 99 0 3.737.546,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.737.546,58

8 36 22 0 0 99 0 10.193.086,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.193.086,54

8 58 22 0 0 99 0 2.310.343,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.310.343,25

8 60 22 0 0 99 0 33.397.738,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.397.738,33

8 60 55 0 0 99 0 13.241.854,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.241.854,71

8 63 22 0 0 99 0 25.444.261,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.444.261,73

8 63 55 0 0 99 0 6.888.360,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.888.360,39

8 65 22 0 0 99 0 58.808.682,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.808.682,32

8 65 55 0 0 99 0 8.877.240,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.877.240,80

8 80 22 0 0 99 0 77.279.995,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.279.995,62

8 80 55 0 0 99 0 11.530.783,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.530.783,94

8 85 22 0 0 99 0 2.018.430,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.018.430,55

8 90 22 0 0 99 0 46.627.433,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.627.433,94

8 90 55 0 0 99 0 10.067.952,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.067.952,05

766.413.353,34 1.310.000,00 12.421.912,18 0,00 0,00 0,00 780.145.265,52

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Total Dependencia 8



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 21.652.256,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.652.256,69

9 10 22 0 0 99 0 136.038.112,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.038.112,19

9 10 33 0 0 99 0 91.474.869,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.474.869,78

9 10 44 0 0 99 0 6.566.513,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.566.513,52

9 10 55 0 0 99 0 47.971.857,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.971.857,93

9 10 55 9 1 0 1 0,00 1.890.000,00 590.000,00 0,00 0,00 0,00 2.480.000,00

9 20 22 0 0 99 0 113.264.390,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113.264.390,17

9 20 55 0 0 99 0 22.349.790,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.349.790,17

9 40 22 0 0 99 0 83.116.438,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.116.438,10

9 40 55 0 0 99 0 11.157.923,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.157.923,79

9 45 22 0 0 99 0 67.259.178,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.259.178,40

9 45 55 0 0 99 0 14.664.376,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.664.376,64

9 55 22 0 0 99 0 67.670.529,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.670.529,58

9 55 33 0 0 99 0 1.617.532,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.617.532,69

9 55 55 0 0 99 0 6.065.801,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.065.801,27

9 60 22 0 0 99 0 6.361.041,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.361.041,38

9 60 55 0 0 99 0 5.469.315,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.469.315,33

9 65 22 0 0 99 0 1.969.638,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.969.638,98

9 66 22 0 0 99 0 5.703.435,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.703.435,67

9 68 22 0 0 99 0 3.169.440,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.169.440,56

9 70 22 0 0 99 0 23.456.265,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.456.265,44

9 70 55 0 0 99 0 4.355.982,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.355.982,01

9 75 22 0 0 99 0 15.287.611,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.287.611,72

9 75 55 0 0 99 0 4.875.390,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.875.390,93

9 85 22 0 0 99 0 9.934.022,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.934.022,52

9 85 55 0 0 99 0 4.721.905,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.721.905,07

776.173.620,53 1.890.000,00 590.000,00 0,00 0,00 0,00 778.653.620,53

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 22.081.205,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.081.205,09

10 10 22 0 0 99 0 135.894.953,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.894.953,26

10 10 33 0 0 99 0 85.448.707,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.448.707,30

10 10 44 0 0 99 0 50.766.938,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.766.938,17

10 10 55 0 0 99 0 34.419.857,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.419.857,83

10 10 55 9 1 0 1 0,00 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 2.752.500,00

10 20 22 0 0 99 0 126.823.821,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126.823.821,67

10 20 55 0 0 99 0 14.861.870,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.861.870,69

10 50 22 0 0 99 0 9.436.180,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.436.180,60

10 50 55 0 0 99 0 5.015.398,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.015.398,90

10 55 22 0 0 99 0 6.817.753,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.817.753,21

10 55 55 0 0 99 0 3.652.373,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.652.373,68

10 56 22 0 0 99 0 238.331,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238.331,30

10 60 22 0 0 99 0 9.480.871,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.480.871,75

10 60 55 0 0 99 0 3.900.254,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900.254,14

10 63 22 0 0 99 0 3.293.618,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.293.618,75

10 65 22 0 0 99 0 4.461.699,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.461.699,97

10 67 22 0 0 99 0 5.027.023,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.027.023,21

10 70 22 0 0 99 0 9.140.520,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.140.520,73

10 70 55 0 0 99 0 4.754.562,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.754.562,76

10 80 22 0 0 99 0 2.494.537,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.494.537,40

10 80 55 0 0 99 0 4.139.314,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.139.314,81

10 85 22 0 0 99 0 5.840.341,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.840.341,95

10 90 22 0 0 99 0 99.536.935,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.536.935,01

10 90 55 0 0 99 0 9.332.481,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.332.481,52

10 91 22 0 0 99 0 97.944.098,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.944.098,65

10 91 55 0 0 99 0 20.188.599,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.188.599,73

10 95 22 0 0 99 0 12.022.235,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.022.235,06

10 98 22 0 0 99 0 7.395.285,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.395.285,31

10 98 55 0 0 99 0 4.342.487,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.342.487,77

798.752.260,22 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 801.504.760,22Total Dependencia 10

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 55 0 0 99 0 31.954.568,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.954.568,93

11 10 55 9 1 0 1 0,00 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 21.166.000,00

11 12 55 0 0 99 0 21.045.568,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.045.568,85

11 16 55 0 0 99 0 17.714.533,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.714.533,80

11 35 22 0 0 99 0 7.151.685,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.151.685,75

11 35 55 0 0 99 0 25.114.068,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.114.068,09

11 41 55 0 0 99 0 69.955.314,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.955.314,95

11 42 55 0 0 99 0 7.561.218,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.561.218,86

11 43 55 0 0 99 0 22.742.636,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.742.636,99

11 45 55 0 0 99 0 22.455.728,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.455.728,89

11 46 55 0 0 90 0 58.760,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.760,13

11 46 55 0 0 99 0 39.421.550,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.421.550,53

11 47 55 0 0 99 0 14.289.691,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.289.691,18

11 60 55 0 0 99 0 15.437.083,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.437.083,16

11 70 55 0 0 99 0 55.241.749,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.241.749,44

350.144.159,55 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 371.310.159,55

SECRETARÍA GENERAL Y JEFATURA DE GABINETE

Total Dependencia 11

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 27.608.267,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.608.267,04

12 10 55 9 1 0 1 0,00 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 24.587.635,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.587.635,25

12 20 55 0 0 99 0 43.733.757,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.733.757,79

12 25 55 0 0 99 0 10.245.805,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.245.805,06

12 30 55 0 0 99 0 8.920.644,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.920.644,38

115.096.109,52 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 115.396.109,52

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13 10 55 0 0 99 0 14.592.311,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.592.311,60

13 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

13 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 3.839.092,00 0,00 0,00 0,00 3.839.092,00

13 15 55 0 0 90 0 220.176,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.176,49

13 15 55 0 0 99 0 32.975.983,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.975.983,58

13 20 22 0 0 99 0 2.435.027,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.435.027,38

13 20 44 0 0 99 0 1.464.270,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.464.270,56

13 20 55 0 0 99 0 12.354.361,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.354.361,50

13 25 55 0 0 99 0 7.005.460,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.005.460,34

71.047.591,45 0,00 3.839.092,00 0,00 6.000.000,00 0,00 80.886.683,45

SECRETARÍA DE BIENESTAR, DEPORTES, Y COMPROMISO UNIVERSITARIO

Total Dependencia 13

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 33 0 0 99 0 5.335.267,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.335.267,13

14 10 55 0 0 99 0 35.261.995,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.261.995,20

14 10 55 9 1 0 1 0,00 390.000,00 7.753.326,00 0,00 0,00 0,00 8.143.326,00

14 15 55 0 0 99 0 14.191.621,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.191.621,87

14 20 55 0 0 99 0 21.016.154,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.016.154,39

14 25 22 0 0 99 0 8.157.924,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.157.924,86

14 25 55 0 0 99 0 9.432.214,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.432.214,99

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 3.508.114,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.508.114,67

14 30 55 0 0 99 0 21.814.999,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.814.999,73

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 22 0 0 99 0 797.630,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797.630,08

14 35 55 0 0 99 0 9.663.021,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.663.021,65

14 35 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 6.140.112,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.140.112,99

14 40 55 0 0 99 0 14.231.403,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.231.403,05

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 22 0 0 99 0 1.232.278,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.232.278,76

14 45 55 0 0 99 0 10.314.613,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.314.613,55

14 45 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 46 55 0 0 99 0 20.640.584,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.640.584,91

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.752.284,00 0,00 0,00 0,00 2.791.284,00

181.737.937,83 624.000,00 12.321.410,00 0,00 0,00 0,00 194.683.347,83

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 14



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
15 10 55 0 0 99 0 7.615.036,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.615.036,46

15 15 55 0 0 99 0 13.086.486,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.086.486,41

15 20 55 0 0 99 0 54.267.438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.267.438,00

15 21 55 0 0 99 0 17.808.666,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.808.666,57

15 25 55 0 0 99 0 10.042.001,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.042.001,78

102.819.629,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.819.629,22

SECRETARÍA DE CULTURA Y COMUNICACIÓN

Total Dependencia 15

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8.020.447.551,82 35.351.230,00 539.631.054,18 23.000.000,00 20.201.763,00 0,00 8.638.631.599,00TOTAL - FUNCIÓN 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00TOTAL - FUNCIÓN 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8.020.447.551,82 35.351.230,00 539.631.054,18 23.000.000,00 29.990.985,00 0,00 8.648.420.821,00TOTAL - GENERAL 



Hoja de firmas


		2024-06-18T11:21:58-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 18/06/2024 11:21:58 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Carina Andrea Echegaray - usuario: cechegaray - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-06-18T16:22:21-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 18/06/2024 16:22:21 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Daniel Alejandro Lopez - usuario: dalopez - operacion: Autorización - version: 1


		2024-06-19T13:47:54-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 19/06/2024 13:47:54 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Maria Elena Boschi - usuario: elenaboschi - operacion: Autorización - version: 1


		2024-06-19T15:12:41-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 19/06/2024 15:12:41 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Daniel Rodriguez Bozzani - usuario: dbozzani - operacion: Autorización - version: 1




